Администрация Пичаевского муниципального округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
	14  февраля  2025 г.

с. Пичаево
	                           № 30 - о/д

	                  №  ____-о/д

Об утверждении отдельных Положений регламентирующих деятельность в МБОУ «Пичаевская СОШ»

Для организации деятельности работников МБОУ «Пичаевская СОШ», приказываю:
1. В соответствии с ч. 6 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения единообразного подхода при осуществлении претензионной и исковой работы, закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МБОУ «Пичаевская СОШ», утвердить «Положение о порядке ведения претензионной и исковой работы в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов в МБОУ «Пичаевская СОШ»  (Приложение 1).
2. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа» утвердить Положение  о лагере с дневным пребыванием детей «Орленок» в МБОУ «Пичаевская СОШ» (Приложение 2).
3.  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», распоряжением Правительства РФ от 28.04.2023 № 1105-р, утвердить  Положение об информационной безопасности обучающихся МБОУ Пичаевская СОШ» (приложение 3).
4. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», утвердить Положение об обработке персональных данных работников МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение 4).
5. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», утвердить Политику обработки персональных данных МБОУ «Пичаевская СОШ» (приложение 5).
6. Ответственному за ведение сайта Филипповой В.С. разместить данные Положения на официальном сайте МБОУ «Пичаевская СОШ» в срок до 18.02.2025 года.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Пичаевская СОШ»:                                                       С.Н. Филина

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена:                                                                        В.С. Филиппова